
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Гусево  

 муниципального района  Абзелиловский район  

Республики Башкортостан 

 

 Приказ 

 

 от 10 сентября 2020 года                              с.Гусево                                      № 47/1 

 

«По проведению мероприятий родительского контроля за организацией 

питания обучающихся МБОУ СОШ с.Гусево МР Абзелиловский район РБ» 

 

На основании Федеральных законов «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, «О качестве и безопасности пищевых 

продуктов» от 02.01.2000 года, «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 

18.05.2020 года, в целях улучшения организации питания детей в 

образовательных учреждениях МР Абзелиловского района РБ, приказа МКУ 

ОО № 90§1 от 10.09.2020 г., приказываю:  

1.Заместителю директора по АХЧ Киселевой Татьяне Васильевне на 

основании методических рекомендаций координировать родительский контроль 

за организацией питания детей в МБОУ СОШ с.Гусево МР Абзелиловский 

район РБ.  

2.Заместителю директора по ВР Нигматуллиной Гульфие Тимерьяновне: 

 - создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля 

за организацией питания обучающихся.  

- Регламентировать локальным нормативным актом общеобразовательной 

организацией порядок доступа законных представителей обучающихся в 

помещения для приема пищи.  

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

  

           Директор школы:                                                               И.А.Бахтияров 

 

 


